

CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC
COMPRAS DIRETAS - AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO - MAIO/2023

Processo	Data	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Qtde	Vlr Unit	Vlr Total	Setor	Requisitante
510/2023	02/05/23	NOBRE COMÉRCIO E SERVICOS LTDA	95.844.635/0001-81	Montagem de parede divisória de vidro temperado, 10mm, incolor, transparente, incluindo uma porta 1,00x2,10m, estruturada em alumínio escovado. Dim. 6,70x2,50m.	1	9.190,22	9.190,22	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 510/2023	02/05/23	NOBRE COMÉRCIO E SERVICOS LTDA	95.844.635/0001-81	Montagem de parede divisória de vidro temperado, 10mm, incolor, transparente, incluindo uma porta 0,90x2,10m, estruturada em alumínio escovado. Dim. 6,25x2,75m.	1	9.769,94	9.769,94	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
571/2023	03/05/23	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Cimento comum saca de 50kg	3	40,80	122,40	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	03/05/23	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Prego comum, com cabeça 17x27	2	17,90	35,80	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	03/05/23	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Lona plástica preta 4x20 metros	1	138,00	138,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	03/05/23	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Chapa de madeirite 110x220x5mm	6	68,99	413,94	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 571/2023	03/05/23	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Fita adesiva crepe 20mmx50m	3	9,90	29,70	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
							739,84		
0574/2023	03/05/23	ECOSAN SERVICOS LTDA	25.229.768/0001-62	Esvaziamento de fossa septica do banheiro da guarita= 1 - Portão=01, entrada do estacionamento para funcionários.	1	1.415,00	1.415,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
* 0574/2023							1.415,00		
0582/2023	04/05/23	JUCI MANOEL DA SILVA	27.009.589/0001-45	Portinhola de duas folhas para abrigo de gás GLP, com veneziana ventilada, em alumínio 25 anodizado natural, completa	2	600,00	1.200,00	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
* 0582/2023							1.200,00		
0605/2023	08/05/23	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Colher de pedreiro canto redondo 10", cabo de madeira, linha profissional	2	38,15	76,30	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
	08/05/23	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Disco de corte multiuso para esmerilhadeira, 115mm	4	67,97	271,88	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
	08/05/23	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Fita dupla-face, verde, padrão 3M Extra Forte ou similar, rolo de 19mm x 20m	2	88,12	176,24	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
	08/05/23	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Rolo de pintura para acabamento com cabo, tipo "cabelo de anjo", para textura de massa acrílica, 5cm	1	22,52	22,52	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
* 0605/2023	08/05/23	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Rolo de pintura com cabo, tipo "cabelo de anjo", para textura de massa acrílica, 23cm	2	52,46	104,92	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
							651,86		
0605/2023	08/05/23	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0001-59	Rolo para pintura com cabo, tipo "cabelo de anjo", para textura de massa acrílica, 10cm	2	31,00	62,00	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
* 0605/2023	08/05/23	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0001-59	Disco de serra mármore para madeira, 110mm, segmentado com liga de tungstênio, linha profissional	2	62,00	124,00	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
							186,00		
609/2023	08/05/23	CENOFISCO EDITORA PUBL.TRIBUT.	82.429.556/0001-62	Renovação Consultoria Portal Cenofisco por de 1 ano.	1	2.990,00	2.990,00	GERCO	PATRICIA KUERTEN ROCHA
** 609/2023							2.990,00		
610/2023	05/05/23	GIASSI CIA LTDA - LJ07	83.648.477/0002-96	CHÁ DE CARQUEJA	2	6,18	12,36	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	05/05/23	GIASSI CIA LTDA - LJ07	83.648.477/0002-96	AÇUCAR REFINADO PACOTE 1KG	40	3,98	159,20	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	05/05/23	GIASSI CIA LTDA - LJ07	83.648.477/0002-96	DETERGENTE LIQUÍDO NEUTRO FRASCO 500 ML	5	2,95	14,75	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	05/05/23	GIASSI CIA LTDA - LJ07	83.648.477/0002-96	CAFÉ TRADICIONAL CAIXA 500GR	100	15,98	1.598,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 610/2023	05/05/23	GIASSI CIA LTDA - LJ07	83.648.477/0002-96	CHÁ MISTO	1	10,48	10,48	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
							1.794,79		
615/2023	09/05/23	ART CARD LTDA	05.449.347/0001-30	Personalização de Cartão Proximidade em Lâmina PVC 0,20 adesivada – 2 lados	30	8,00	240,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 615/2023							240,00		

		AQUINPEL SUP. P/ ESCRITORIO INFORM. E											
621/2023	09/05/23	PAP. LTDA	00.147.109/0001-56	Pano de Chão Alvejada 40x70 100% Algodão.	60	3,40	204,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES				
		AQUINPEL SUP. P/ ESCRITORIO INFORM. E											
	09/05/23	PAP. LTDA	00.147.109/0001-56	Saco de Lixo 40 litros Pacote com 100 Unidades.	20	13,90	278,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES				
		AQUINPEL SUP. P/ ESCRITORIO INFORM. E											
	09/05/23	PAP. LTDA	00.147.109/0001-56	Detergente Neutro Galão de 5 litros.	12	12,30	147,60	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES				
** 621/2023							629,60						
622/2023	09/05/23	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	ETIQUETA ADESIVA 44,45 X 12,7 – (6187)	50	45,90	2.295,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES				
** 622/2023							2.295,00						
623/2023	09/05/23	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUcoes	80.657.901/0001-90	Lona plástica preta 4X100X33 (um rolo de 100mts).	1	569,00	569,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
** 623/2023							569,00						
624/2023	09/05/23	SOFACIL TECNOLOGIA LTDA	07.760.299/0001-21	Taxa do boleto	1	2,00	2,00	GEFIN	ELISA ROSA DE SOUZA				
	09/05/23	SOFACIL TECNOLOGIA LTDA	07.760.299/0001-21	Compra de crédito para consulta ao Serasa	1	800,00	800,00	GEFIN	ELISA ROSA DE SOUZA				
** 624/2023							802,00						
		RAIZ DA ILHA SERVICOS DE REPRESENTACAO E											
637/2023	12/05/23	APOIO COMERCIAL LTDA	19.268.594/0001-44	Cola longitudinal azul GALÃO 5 LITROS.	25	328,80	8.220,00	GERAD	ANISIO ANTENOR SILVA				
** 637/2023							8.220,00						
				Perfil metálico retangular 50x100x1,5x6000mm, em alumínio ou aço, natural. 3 barras.(Serviço complementar para as salas 11 e 12, para sustentação das paredes de vidro).	1	2.580,00	2.580,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
639/2023	12/05/23	NOBRE COMÉRCIO E SERVICOS LTDA	95.844.635/0001-81	Estrutura de drywall/gesso acartonado, tipo coluna, medindo 50x15x300cm, sem pintura. (Serviço complementar para as salas 11 e 12, para sustentação das paredes de vidro).	1	680,00	680,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
	12/05/23	NOBRE COMÉRCIO E SERVICOS LTDA	95.844.635/0001-81	Estrutura de drywall/gesso acartonado, tipo coluna, medindo 25x15x275cm, sem pintura.(Serviço complementar para as salas 11 e 12, para sustentação das paredes de vidro).	1	650,00	650,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
** 639/2023							3.910,00						
				forro de fibra mineral modular 62,5 x 125cm, perfurado, cor branca, padrão "AMF Ecomin Filigran", incluindo instalação. área de 41m2.	1	4.350,00	4.350,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
0655/2023	16/05/23	ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	19.944.203/0001-64				4.350,00						
* 0655/2023							4.350,00						
659/2023	19/05/23	OPENWARE DO BRASIL INFORMATICA LTDA	14.034.399/0001-36	Atualização e renovação Licenças Software PL/SQL	25	1.485,00	37.125,00	GEDAT	FABIO GREZELE				
** 659/2023							37.125,00						
660/2023	16/05/23	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO	07.295.001/0001-50	ADESIVO P/ PVC PISAFIX POTE C/PINCEL 175G	1	18,90	18,90	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
	16/05/23	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO	07.295.001/0001-50	CARRAPETA 3/4" PVC	10	1,50	15,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
	16/05/23	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO	07.295.001/0001-50	CARRAPETA 1/2" PVC	10	1,50	15,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
	16/05/23	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO	07.295.001/0001-50	ESPUMA EXPANSIVEL DTOOLS 340G 500ML	4	32,90	131,60	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
	16/05/23	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO	07.295.001/0001-50	LAPIS CARPINTEIRO VONDER/IRWIN/LUKFILM	1	4,00	4,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
	16/05/23	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO	07.295.001/0001-50	MASSA EPOXI 100G	1	16,90	16,90	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
	16/05/23	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO	07.295.001/0001-50	OBTURADOR CX ACOPLADA VEDACAO SILICONE CENSI	1	32,90	32,90	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
	16/05/23	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO	07.295.001/0001-50	PREGO 17X27 1KG	2	16,90	33,80	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
	16/05/23	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO	07.295.001/0001-50	TORNEIRA BOIA DECA 1.1/2" DN	1	299,00	299,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
	16/05/23	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO	07.295.001/0001-50	CAP SOLDAVEL 20MM	1	1,50	1,50	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
	16/05/23	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO	07.295.001/0001-50	ENGATE FLEXIVEL POLIESTER 100CM	1	12,90	12,90	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
	16/05/23	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO	07.295.001/0001-50	DESENTUPIDOR LIQUIDO PIAS/RALOS 1L LIMPA KANO	2	29,90	59,80	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
** 660/2023							641,30						
		COMERCIO DE TINTAS MATERIAL ELETRICO E											
665/2023	17/05/23	HIDRAULICO VERGINIA LTDA	84.866.342/0031-02	Massa corrida PVA premium, lata de 25kg	3	85,00	255,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
		COMERCIO DE TINTAS MATERIAL ELETRICO E											
	17/05/23	HIDRAULICO VERGINIA LTDA	84.866.342/0031-02	Lixa de massa, 225x275mm, 150 grãos	50	1,00	50,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA				
** 665/2023							305,00						

667/2023	17/05/23	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41	Vidro temperado incolor liso de 8mm, tamanho 80x125cm (Local de instalação - Sala da subestação).	1	538,50	538,50	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 667/2023	17/05/23	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41	Vidro comum liso de 4mm, tamanho 87x55 cm. (Local de instalação - Presidencia).	1	342,00	342,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
							880,50		
0674/2023	19/05/23	HLANGELO COMUNICACOES DE DADOS E TELEFONIA LTDA -	04.737.459/0001-23	canaleta Dutotec 200 mm x 100 mm	3	300,00	900,00	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
* 0674/2023	19/05/23	HLANGELO COMUNICACOES DE DADOS E TELEFONIA LTDA -	04.737.459/0001-23	instalação de eletrocalhas com as seguintes medidas 200mm X 100 mm .	1	5.808,28	5.808,28	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							6.708,28		
681/2023	18/05/23	NOBRE COMÉRCIO E SERVICOS LTDA	95.844.635/0001-81	Execução de Execução de estrutura de drywall incluindo. Segue complemento dessa solicitação abaixo na Obs.	1	7.701,76	7.701,76	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 681/2023							7.701,76		
0688/2023	18/05/23	SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.042.661/0002-38	CAIXA P/CONDULETE 5 ENT referência 1013170014	10	4,40	44,00	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	18/05/23	SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.042.661/0002-38	ABRACADEIRA P/CONDULETE referência 101317000810	20	0,75	15,00	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	18/05/23	SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.042.661/0002-38	TAMPA P/CONDULETE 2 TEC referência 1013170024	10	1,95	19,50	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	18/05/23	SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.042.661/0002-38	JOELHO P/CONDULETE CINZA referência 1013170039	5	4,00	20,00	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	18/05/23	SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.042.661/0002-38	TAMPA P/CONDULETE 3 TEC referência 1013170025	5	1,95	9,75	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	18/05/23	SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.042.661/0002-38	ADAPTADOR P/CONDULETE C referência 1013170017	10	0,95	9,50	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	18/05/23	SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.042.661/0002-38	TOMADA 2P+T 20A P BRASI referência 1090020018	10	8,50	85,00	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	18/05/23	SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.042.661/0002-38	TUBO P/ CONDULETE CINZA referência 1013170002	10	11,95	119,50	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	18/05/23	SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.042.661/0002-38	TOMADA DUPLA 2P+T 10A P referência 1090020019	5	18,85	94,25	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	18/05/23	SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.042.661/0002-38	TAMPAs P/CONDULETE CEGA referência 1013170022	5	1,95	9,75	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
* 0688/2023	18/05/23	SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.042.661/0002-38	TOMADAs 2P+T 10A P BRAS referência 1090020017	10	8,10	81,00	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							507,25		
0689/2023	18/05/23	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	lâmpadas de led,30 watts,220 volts,luz branca.	10	21,53	215,30	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	18/05/23	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	luminária de led ,25 watts, de embutir,60 hertz, cor branca, luz branca, dimensões 300x300x22 mm.	5	39,24	196,20	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	18/05/23	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	luminárias de led ,36 watts, de embutir , 60 hertz, cor branca, luz branca com dimensões 400x400x30 mm	3	119,16	357,48	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
* 0689/2023	18/05/23	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	LED TUBULAR HO 40W/3800 REFERÊNCIA 1063021338.	10	60,41	604,10	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							1.373,08		
701/2023	19/05/23	ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	19.944.203/0001-64	Divisória de drywall com placas St 12.5 mm (02 Faces), espessura de 20 cm, parafusadas em perfilados de aço galvanizado espaçados a cada 600 mm, acabamento com fita papel e massa de drywall nas emendas 3,50x0,50m.	1	787,00	787,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 701/2023	19/05/23	ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	19.944.203/0001-64	Divisória de drywall com placas St 12.5 mm (02 Faces), espessura de 17 cm, parafusadas em perfilados de aço galvanizado espaçados a cada 600 mm, acabamento com fita papel e massa de drywall nas emendas 4,50x0,30m.	1	945,00	945,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
							1.732,00		
0702/2023	19/05/23	ROMAPEL DISTRIBUIDORA LTDA	10.391.253/0001-97	quadros de aviso em acrílico tamanho A4	10	23,00	230,00	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
* 0702/2023	19/05/23	ROMAPEL DISTRIBUIDORA LTDA	10.391.253/0001-97	rolo de fita dupla face 3M Fixa forte (Rolo verde).	1	21,92	21,92	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							251,92		
0703/2023	19/05/23	EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA.	00.481.841/0001-68	PUBLICAÇÃO DAS DEMOSTRAÇÕES CONTABEIS 2022	1	13.513,60	13.513,60	GERCO	PATRICIA KUERTEN ROCHA
* 0703/2023							13.513,60		
704/2023	22/05/23	GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA-ME	13.394.540/0001-49	Mão de obra assistência técnica da câmara speed dome - reparo no circuito PWM.	1	500,00	500,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 704/2023							500,00		

719/2023	23/05/23	MP PURIFICADORES DE AGUA LTDA	00.105.032/0001-51	Troca dos Refil 2 em 1 tipo everest para purificadores de água.	20	120,00	2.400,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 719/2023							2.400,00		
728/2023	26/05/23	AXA SEGUROS S.A.	19.323.190/0001-06	Seguro do prédio e Conteúdo, conforme Termo de Referência	1	39.940,03	39.940,03	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 728/2023							39.940,03		
730/2023	25/05/23	MP PURIFICADORES DE AGUA LTDA	00.105.032/0001-51	Troca dos elementos filtrantes do filtro industrial modelo FE 3000 tipo inox Acquamais.	1	830,00	830,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 730/2023							830,00		
734/2023	25/05/23	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	BIGUAÇU PATAMAR 4	40	7,70	308,00	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	25/05/23	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	JOTUR PATAMAR 4	50	7,70	385,00	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	25/05/23	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	BIGUAÇU PATAMAR 1	60	5,10	306,00	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	25/05/23	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	SANTA TEREZINHA	68	7,80	530,40	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 734/2023	25/05/23	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	BIGUAÇU PATAMAR 2	334	5,55	1.853,70	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
							3.383,10		
735/2023	25/05/23	CONSORCIO FENIX	19.962.391/0001-53	VT MUNICIPAL	1.274	4,98	6.344,52	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 735/2023							6.344,52		
0736/2023	25/05/23	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	PVC S/ ROSCA POLIWETZEL CINZA 1 LUV-20 - WETZEL E015200020 código 1013080034 (bitola 1")	20	1,47	29,40	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	25/05/23	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	CURVA 90º PVC S/ ROSCA POLIWETZEL CINZA 90G 1 CTC-20 - WETZEL E020100020 código 1013080031(bitola 1")	10	3,49	34,90	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	25/05/23	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	ABRACADEIRA PVC POLIWETZEL CINZA 1 ABR-20 - WETZEL E015500020	30	1,31	39,30	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
* 0736/2023	25/05/23	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	PVC S/ ROSCA POLIWETZEL CINZA 1 X 3M LEVE TLC-20 - WETZEL / SR E020300220 codigo 1013080028 (bitola 1")	20	15,21	304,20	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							407,80		
758/2023	31/05/23	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	Elástico PACOTE DE 1KG.	15	42,90	643,50	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 758/2023							643,50		
765/2023	31/05/23	FUNDO DE MAT.,PUBLIC.IMPR.OFIC	82.951.351/0003-04	Publicações de atos administrativos do CIASC em Diário Oficial do Estado de SC - ref maio/2023	1	3.138,27	3.138,27	GERAD	CLARICE ALTENHOFEN
** 765/2023							3.138,27		
766/2023	31/05/23	PMF - PREF. MUNIC. DE FLORIANOPOLIS	82.892.282/0001-43	Taxa de alteração de projeto junto ao Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina	1	1.865,02	1.865,02	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 766/2023							1.865,02		